Diário Oficial
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde.

                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº
131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

CIS IVAIPORÃ

  Rua Professora Diva Proença, 500

  Ivaiporã – PR

  Fone: (43) 3472-0649 | 3472-1795

                            e-mail: licitacaocisivaipora@hotmail.com

GABINETE DO PREFEITO

RATIFICAÇÃO

PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 24/2024

Inexigibilidade Nº 17/2024

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURIDICA NA AREA DA SAUDE,

CONFORME CHAMAMENTO PUBLICO Nº 01/2024NA ESPECIALIDADE DE

UROLOGIA

Tendo em vista que a documentação referente à Inexigibilidade n° 17/2024 atende a todos

os requisitos do artigo 74, I e IV c/c artigo 79, II, da Lei 14.133/2021;

Considerando o parecer jurídico, o qual foi favorável a homologação da presente

Inexigibilidade;

Com efeito, RATIFICO todas as formalidades legais e autorizo a Inexigibilidade n°

17/2024, para a contratação dos serviços supramencionado, com a empresa

UROCLÍNICA - CLINÍCA UROLÓGICA DE IVAIPORÃ LTDA., inscrita no CNPJ/MF

sob o nº 07.554.974/0001-66, no valor de R$ 613.200,00 (seiscentos e treze mil e duzentos

reais).

PUBLIQUE-SE

Ivaiporã-PR, 28 de fevereiro de 2024.

RENAN MENCK ROMANICHEN

PRESIDENTE

1

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 1314 Ivaiporã, Terça-Feira, 05 de Março de 2024

Assinado digitalmente por: CONSORCIO INT DE SAUDE DA 22 REG DE SAUDE DE IVAI:02586019000197
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 05/03/2024 às 22:26:19

                               1 / 9

       Diário Oficial
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde.

                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº
131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

CIS IVAIPORÃ

  Rua Professora Diva Proença, 500

  Ivaiporã – PR

  Fone: (43) 3472-0649 | 3472-1795

                            e-mail: licitacaocisivaipora@hotmail.com

GABINETE DO PREFEITO

RATIFICAÇÃO

PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 46/2024

Inexigibilidade Nº 32/2024

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURIDICA NA AREA DA SAUDE,

CONFORME CHAMAMENTO PUBLICO Nº 01/2024

Tendo em vista que a documentação referente à Inexigibilidade n° 32/2024 atende a todos

os requisitos do artigo 74, I e IV c/c artigo 79, II, da Lei 14.133/2021;

Considerando o parecer jurídico, o qual foi favorável a homologação da presente

Inexigibilidade;

Com efeito, RATIFICO todas as formalidades legais e autorizo a Inexigibilidade n°

32/2024, para a contratação dos serviços supramencionado, com a empresa J.C.A.

SANTOS JUNIOR & CIA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 20.419.734/0002-06, no

valor de R$ 4.922.400,00 (quatro milhões, novecentos e vinte e dois mil e quatrocentos reais).

PUBLIQUE-SE

Ivaiporã-PR, 05 de março de 2024.

RENAN MENCK ROMANICHEN

PRESIDENTE

2

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 1314 Ivaiporã, Terça-Feira, 05 de Março de 2024

Assinado digitalmente por: CONSORCIO INT DE SAUDE DA 22 REG DE SAUDE DE IVAI:02586019000197
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 05/03/2024 às 22:26:19

                               2 / 9

       Diário Oficial
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde.

                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº
131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

CIS IVAIPORÃ

  Rua Professora Diva Proença, 500

  Ivaiporã – PR

  Fone: (43) 3472-0649 | 3472-1795

                            e-mail: licitacaocisivaipora@hotmail.com

GABINETE DO PREFEITO

RATIFICAÇÃO

PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 47/2024

Inexigibilidade Nº 33/2024

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURIDICA NA AREA DA SAUDE,

CONFORME CHAMAMENTO PUBLICO Nº 01/2024 EM ULTRASSONOGRAFIA

Tendo em vista que a documentação referente à Inexigibilidade n° 33/2024 atende a todos

os requisitos do artigo 74, I e IV c/c artigo 79, II, da Lei 14.133/2021;

Considerando o parecer jurídico, o qual foi favorável a homologação da presente

Inexigibilidade;

Com efeito, RATIFICO todas as formalidades legais e autorizo a Inexigibilidade n°

33/2024, para a contratação dos serviços supramencionado, com a empresa CLINICA

MEDICA E ODONTOLOGICA IVAIPORÃ LTDA - ME , inscrita no CNPJ/MF sob o nº

22.514.677/0001-80, no valor de R$ 3.072.000,00 (três milhões e setenta e dois mil reais).

PUBLIQUE-SE

Ivaiporã-PR, 05 de março de 2024.

RENAN MENCK ROMANICHEN

PRESIDENTE

3

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 1314 Ivaiporã, Terça-Feira, 05 de Março de 2024

Assinado digitalmente por: CONSORCIO INT DE SAUDE DA 22 REG DE SAUDE DE IVAI:02586019000197
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 05/03/2024 às 22:26:19

                               3 / 9

       Diário Oficial
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde.

                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº
131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

CIS IVAIPORÃ

  Rua Professora Diva Proença, 500

  Ivaiporã – PR

  Fone: (43) 3472-0649 | 3472-1795

                            e-mail: licitacaocisivaipora@hotmail.com

GABINETE DO PREFEITO

RATIFICAÇÃO

PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 48/2024

Inexigibilidade Nº 34/2024

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURIDICA NA AREA DA SAUDE,

CONFORME CHAMAMENTO PUBLICO Nº 01/2024 EM ULTRASSONOGRAFIA

Tendo em vista que a documentação referente à Inexigibilidade n° 34/2024 atende a todos

os requisitos do artigo 74, I e IV c/c artigo 79, II, da Lei 14.133/2021;

Considerando o parecer jurídico, o qual foi favorável a homologação da presente

Inexigibilidade;

Com efeito, RATIFICO todas as formalidades legais e autorizo a Inexigibilidade n°

34/2024, para a contratação dos serviços supramencionado, com a empresa COSTA E

NOGUEIRA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 29.918.269/0001-33, no valor de R$

1.604.225,00 (um milhão, seiscentos e quatro mil, duzentos e vinte e cinco reais).

PUBLIQUE-SE

Ivaiporã-PR, 05 de março de 2024.

RENAN MENCK ROMANICHEN

PRESIDENTE

4

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 1314 Ivaiporã, Terça-Feira, 05 de Março de 2024

Assinado digitalmente por: CONSORCIO INT DE SAUDE DA 22 REG DE SAUDE DE IVAI:02586019000197
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 05/03/2024 às 22:26:19

                               4 / 9

       Diário Oficial
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde.

                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº
131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

CIS IVAIPORÃ

  Rua Professora Diva Proença, 500

  Ivaiporã – PR

  Fone: (43) 3472-0649 | 3472-1795

                            e-mail: licitacaocisivaipora@hotmail.com

GABINETE DO PREFEITO

RATIFICAÇÃO

PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 49/2024

Inexigibilidade Nº 35/2024

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURIDICA NA AREA DA SAUDE,

CONFORME CHAMAMENTO PUBLICO Nº 01/2024 EM ULTRASSONOGRAFIA

Tendo em vista que a documentação referente à Inexigibilidade n° 35/2024 atende a todos

os requisitos do artigo 74, I e IV c/c artigo 79, II, da Lei 14.133/2021;

Considerando o parecer jurídico, o qual foi favorável a homologação da presente

Inexigibilidade;

Com efeito, RATIFICO todas as formalidades legais e autorizo a Inexigibilidade n°

35/2024, para a contratação dos serviços supramencionado, com a empresa CLINICA

MEDICA DR MAX LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 33.337.708/0001-91, no valor de

R$ 3.801.000,00 (três milhões, oitocentos e um mil reais).

PUBLIQUE-SE

Ivaiporã-PR, 05 de março de 2024.

RENAN MENCK ROMANICHEN

PRESIDENTE

5

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 1314 Ivaiporã, Terça-Feira, 05 de Março de 2024

Assinado digitalmente por: CONSORCIO INT DE SAUDE DA 22 REG DE SAUDE DE IVAI:02586019000197
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 05/03/2024 às 22:26:19

                               5 / 9

       Diário Oficial
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde.

                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº
131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

CIS IVAIPORÃ

  Rua Professora Diva Proença, 500

  Ivaiporã – PR

  Fone: (43) 3472-0649 | 3472-1795

                            e-mail: licitacaocisivaipora@hotmail.com

GABINETE DO PREFEITO

RATIFICAÇÃO

PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 50/2024

Inexigibilidade Nº 36/2024

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURIDICA NA AREA DA SAUDE,

CONFORME CHAMAMENTO PUBLICO Nº 01/2024 NA ESPECIALIDADE DE

OFTALMOLOGIA.

Tendo em vista que a documentação referente à Inexigibilidade n° 36/2024 atende a todos

os requisitos do artigo 74, I e IV c/c artigo 79, II, da Lei 14.133/2021;

Considerando o parecer jurídico, o qual foi favorável a homologação da presente

Inexigibilidade;

Com efeito, RATIFICO todas as formalidades legais e autorizo a Inexigibilidade n°

36/2024, para a contratação dos serviços supramencionado, com a empresa CLINICA

DE OLHOS RUIZ e YAGUI LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 09.485.789/0001-92, no

valor de R$ 293.959,20 (duzentos e noventa e três mil, novecentos e cinquenta e nove reais e

vinte centavos).

PUBLIQUE-SE

Ivaiporã-PR, 05 de março de 2024.

RENAN MENCK ROMANICHEN

PRESIDENTE

6

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 1314 Ivaiporã, Terça-Feira, 05 de Março de 2024

Assinado digitalmente por: CONSORCIO INT DE SAUDE DA 22 REG DE SAUDE DE IVAI:02586019000197
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 05/03/2024 às 22:26:19

                               6 / 9

       Diário Oficial
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde.

                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº
131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

Rua Professora Diva Proença, 500 – Centro, Ivaiporã – PR CEP: 86.870.000
Fone: (43) 3472 0649 e 3472 1795 – e mail: licitacaocisivaipora@hotmail.com

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 38/2024

MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE Nº 29/2024

CONTRATANTE: CIS - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATADA: CASA DE APOIO PARANÁ LTDA

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM ESPECIALIZADA, “CASAS DE APOIO”, PARA OS
USUÁRIOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE DOS MUNICÍPIOS CONSORCIADOS,
CONFORME CHAMAMENTO PUBLICO 04/2023

VALOR TOTAL: R$ 216.000,00 (duzentos e dezesseis mil reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

02.006.10.302.0002.2.017.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA JURÍDICA

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 20 de fevereiro de 2025.

DATA DA ASSINATURA: 05 de março de 2024.

Ivaiporã, 05 de março de 2024.

  _____________________                                      ______________________________
RENAN MENCK ROMANICHEN                                       EDUARDA LUISA ROCHA CORTI
     PRESIDENTE DO CIS                                               REPRESENTANTE LEGAL

7

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 1314 Ivaiporã, Terça-Feira, 05 de Março de 2024

Assinado digitalmente por: CONSORCIO INT DE SAUDE DA 22 REG DE SAUDE DE IVAI:02586019000197
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 05/03/2024 às 22:26:19

                               7 / 9

       Diário Oficial
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde.

                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº
131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

Rua Professora Diva Proença, 500 – Centro, Ivaiporã – PR CEP: 86.870.000
Fone: (43) 3472-0649 e 3472-1795 – e-mail: licitacaocisivaipora@hotmail.com

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 39/2024

MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE Nº 30/2024

CONTRATANTE: CIS - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATADA: J.G. GUERREIRO

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURIDICA NA AREA DA SAUDE,
CONFORME CHAMAMENTO PUBLICO Nº 01/2024, NA ESPECIALIDADE DE CIRURGIA
VASCULAR

VALOR TOTAL: R$ 5.070.420,00 (cinco milhões e setenta mil, quatrocentos e vinte
reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

02.003.10.302.0002.2.010.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA JURÍDICA

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 10 de fevereiro de 2025.

DATA DA ASSINATURA: 05 de março de 2024.

Ivaiporã, 05 de março de 2024.

  _____________________                                      ______________________________
RENAN MENCK ROMANICHEN                                  JOSE GABRIEL GUERREIRO
     PRESIDENTE DO CIS                                               REPRESENTANTE LEGAL

8

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 1314 Ivaiporã, Terça-Feira, 05 de Março de 2024

Assinado digitalmente por: CONSORCIO INT DE SAUDE DA 22 REG DE SAUDE DE IVAI:02586019000197
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 05/03/2024 às 22:26:19

                               8 / 9

       Diário Oficial
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde.

                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº
131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

Rua Professora Diva Proença, 500 – Centro, Ivaiporã – PR CEP: 86.870.000
Fone: (43) 3472-0649 e 3472-1795 – e-mail: licitacaocisivaipora@hotmail.com

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 40/2024

MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE Nº 31/2024

CONTRATANTE: CIS - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATADA: J.C.A. SANTOS JUNIOR & CIA LTDA

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURIDICA NA AREA DA SAUDE,
CONFORME CHAMAMENTO PUBLICO Nº 01/2024.

VALOR TOTAL: R$ 2.414.420,00 (dois milhões, quatrocentos e quatorze mil,
quatrocentos e vinte reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

02.003.10.302.0002.2.010.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA JURÍDICA

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 10 de fevereiro de 2025.

DATA DA ASSINATURA: 05 de março de 2024.

Ivaiporã, 05 de março de 2024.

  _____________________                                      ______________________________
RENAN MENCK ROMANICHEN                          JOSE CARLOS ALVES SANTOS JUNIOR
     PRESIDENTE DO CIS                                               REPRESENTANTE LEGAL

9

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 1314 Ivaiporã, Terça-Feira, 05 de Março de 2024

Assinado digitalmente por: CONSORCIO INT DE SAUDE DA 22 REG DE SAUDE DE IVAI:02586019000197
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 05/03/2024 às 22:26:19

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               9 / 9

http://www.tcpdf.org

		2024-03-05T22:26:19-0300